
Provozní deník stroje

Typ stroje: ......................................................

Výrobní číslo stroje: ......................................

Evidenční číslo: .............................................

Ve smyslu NV č. 591/2006 Sb. a Vyhl. ČBÚ č. 26/1989 Sb. v platném znění.

P
ro

vo
zn

í d
en

ík
 s

tr
oj

e:



Datum Směna Jméno posádky (hůlk. písm.) Stavba

25. 3. 23 první Tomáš Nováček kanalizace Masarykova

Provedena denní kontrola a údržba stroje:   příslušenství stroje: 

a vybavení stroje:   Stroj je provozuschopný, bez zjevných závad: 
Další provozní záznamy: údržba, opravy, předání pracoviště, předání stroje:

Ve 12:30 poškozen telefonní kabel, oznámeno p. Horákovi

Prasklá hadice k válci lopaty - vyměnila dílna 10-12 hod.

Pracoviště předal (popis, jméno hůlk. písmem a podpis): výkopové práce,
oprava kanalizace Masarykova 8, Brno, Jan Horák          Jan Horák

Stav počítadla 
Mth*:

Počáteční: Konečný: Rozdíl: Podpis

2.495 2.503 8

NováčekDoplnění 
prov. kapalin:

Nafta: Hydr. olej: Mot. olej: Jiné

40 l ––– ––– Fridex 2 l

Stroje může samostatně obsluhovat pouze pracovník, který:
•	 je k obsluze pověřen provozovatelem, 

•	 má pro požadované činnosti příslušnou odbornou způsobilost(i):

- podle vyhlášky č. 77/1965 Sb. musí mít pro obsluhu strojů v ní uvedených průkaz 
strojníka,

- pro obsluhu strojů se schválenou technickou způsobilostí k provozu na pozemních 
ko mu nikacích příslušný řidičský průkaz podle zákona č. 361/2000 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů. Musí mít řidičské oprávnění skupiny T nebo C, resp. nepře vyšuje-li 
maximální přípustná hmotnost stroje 3500 kg, řidičské oprávnění skupiny B. Pro stroje 
na automobilovém podvozku musí vlastnit řidičské oprávnění skupiny C.,

- pro obsluhu strojů se zdvíhacím zařízením kvalifikaci dle zákona č. 250/2021 Sb. 
(Zákon o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení),

- platné potvrzení o tělesné a duševní způsobilosti k obsluze stavebních strojů, příp. 
řízení motorových vozidel na pozemních komunikacích, je-li řízení stroje součástí 
pracovní činnosti.

•	 byl seznámen s Návodem k obsluze a údržbě.
Zakázané činnosti při práci se stroji, vybrané údaje o ochranných pásmech inže
nýrských sítí a základní zásady pro přepravu pracovních strojů na dopravních 
prostředcích, jsou uvedeny v příloze tohoto provozního deníku. 
(Poznámka: zde uvedené předpisy jsou ke dni tisku této publikace v platném znění.)
Soubor nejdůležitějších předpisů k zajištění bezpečnosti práce a bezpečnosti technických 
zařízení při práci se stavebními stroji je sestaven jako samostatná brožura.

Přehled spotřeby provozních kapalin
Období od:                      do:    Rok:
Provozní hodiny Stav paliva v nádrži  

Přenos             (l)

Měsíc Prov. hod.
za měsíc

Spotřeba
PHM (l)

Průměr
l/pr.hod.

Motorový 
olej (l)

Hydr.
olej (l)

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12

Celkem

Provozní hodiny Stav paliva v nádrži

Přenos

Jiné (měsíc, druh, množství):

 

 

Vydavatel: Nakladatelství Strojnické průkazy na klíč
Choceradská 6, 251 62 Svojetice
www.nakladatelstvispnk.cz
ISBN 978-80-11-03558-7 (brožováno)  

UKÁZKA



1

Provozní deník stroje č. ........

Datum založení deníku: .................................................................

Typ stroje: ......................................................................................

Výrobní číslo: ….............................................................................

Evidenční číslo: .............................................................................

Adresa majitele:

Provozní středisko:  

Důležitá telefonní čísla
 ( Integrovaný záchranný systém 112
 ( Záchranná služba - lékař 155
 ( Policie 158
 ( Hasiči 150
 ( Plyn - poruchy 159
 ( Silniční havarijní služba 154
 ( Městská policie 156
 (
 (

UKÁZKA



2

Posádka stroje pověřená obsluhou
Příjmení a jméno Číslo oprávnění Adresa (telefon)

 

Provozní náplně a intervaly výměny
Místo Množství Druh Interval

Motor

Převodovka

Rozvodovka

Koncové převody

Převodovka otoče

Hydraulický systém pojezdu

Hydraulický systém řízení

Hydraulický systém pracovní

Palivová nádrž

Chladící systém

Mazací systém

AdBlue UKÁZKA



3

Datum Směna Jméno posádky (hůlk. písm.) Stavba

Provedena denní kontrola a údržba stroje:  příslušenství stroje: 

a vybavení stroje:  Stroj je provozuschopný, bez zjevných závad: 

Další provozní záznamy: údržba, opravy, předání pracoviště, předání stroje:

Pracoviště předal (popis, jméno hůlk. písmem a podpis): 

Stav počítadla 
Mth*:

Počáteční: Konečný: Rozdíl: Podpis

Doplnění 
prov. kapalin:

Nafta: Hydr. olej: Mot. olej: Jiné

Datum Směna Jméno posádky (hůlk. písm.) Stavba

Provedena denní kontrola a údržba stroje:  příslušenství stroje: 

a vybavení stroje:  Stroj je provozuschopný, bez zjevných závad: 

Další provozní záznamy: údržba, opravy, předání pracoviště, předání stroje:

Pracoviště předal (popis, jméno hůlk. písmem a podpis): 

Stav počítadla 
Mth*:

Počáteční: Konečný: Rozdíl: Podpis

Doplnění 
prov. kapalin:

Nafta: Hydr. olej: Mot. olej: Jiné

 Mth – zkratka motohodiny = provozní hodiny stroje, časový údaj o době 
běhu motoru, který slouží ke stanovení časů pravidelné údržby.

UKÁZKA



4

Datum Směna Jméno posádky (hůlk. písm.) Stavba

Provedena denní kontrola a údržba stroje:  příslušenství stroje: 

a vybavení stroje:  Stroj je provozuschopný, bez zjevných závad: 

Další provozní záznamy: údržba, opravy, předání pracoviště, předání stroje:

Pracoviště předal (popis, jméno hůlk. písmem a podpis): 

Stav počítadla 
Mth*:

Počáteční: Konečný: Rozdíl: Podpis

Doplnění 
prov. kapalin:

Nafta: Hydr. olej: Mot. olej: Jiné

Datum Směna Jméno posádky (hůlk. písm.) Stavba

Provedena denní kontrola a údržba stroje:  příslušenství stroje: 

a vybavení stroje:  Stroj je provozuschopný, bez zjevných závad: 

Další provozní záznamy: údržba, opravy, předání pracoviště, předání stroje:

Pracoviště předal (popis, jméno hůlk. písmem a podpis): 

Stav počítadla 
Mth*:

Počáteční: Konečný: Rozdíl: Podpis

Doplnění 
prov. kapalin:

Nafta: Hydr. olej: Mot. olej: Jiné

 Mth – zkratka motohodiny = provozní hodiny stroje, časový údaj o době 
běhu motoru, který slouží ke stanovení časů pravidelné údržby.

UKÁZKA



5

Datum Směna Jméno posádky (hůlk. písm.) Stavba

Provedena denní kontrola a údržba stroje:  příslušenství stroje: 

a vybavení stroje:  Stroj je provozuschopný, bez zjevných závad: 

Další provozní záznamy: údržba, opravy, předání pracoviště, předání stroje:

Pracoviště předal (popis, jméno hůlk. písmem a podpis): 

Stav počítadla 
Mth*:

Počáteční: Konečný: Rozdíl: Podpis

Doplnění 
prov. kapalin:

Nafta: Hydr. olej: Mot. olej: Jiné

Datum Směna Jméno posádky (hůlk. písm.) Stavba

Provedena denní kontrola a údržba stroje:  příslušenství stroje: 

a vybavení stroje:  Stroj je provozuschopný, bez zjevných závad: 

Další provozní záznamy: údržba, opravy, předání pracoviště, předání stroje:

Pracoviště předal (popis, jméno hůlk. písmem a podpis): 

Stav počítadla 
Mth*:

Počáteční: Konečný: Rozdíl: Podpis

Doplnění 
prov. kapalin:

Nafta: Hydr. olej: Mot. olej: Jiné

 Mth – zkratka motohodiny = provozní hodiny stroje, časový údaj o době 
běhu motoru, který slouží ke stanovení časů pravidelné údržby.

UKÁZKA



6

… a dále až do strany 133, pak následují Přílohy (Výpis z NV č. 591/2006 Sb., 
výpis z Vyhl. ČBÚ č. 26/1989 Sb. a Ochranná pásma).

UKÁZKA



Datum Směna Jméno posádky (hůlk. písm.) Stavba

25. 3. 23 první Tomáš Nováček kanalizace Masarykova

Provedena denní kontrola a údržba stroje:   příslušenství stroje: 

a vybavení stroje:   Stroj je provozuschopný, bez zjevných závad: 
Další provozní záznamy: údržba, opravy, předání pracoviště, předání stroje:

Ve 12:30 poškozen telefonní kabel, oznámeno p. Horákovi

Prasklá hadice k válci lopaty - vyměnila dílna 10-12 hod.

Pracoviště předal (popis, jméno hůlk. písmem a podpis): výkopové práce,
oprava kanalizace Masarykova 8, Brno, Jan Horák          Jan Horák

Stav počítadla 
Mth*:

Počáteční: Konečný: Rozdíl: Podpis

2.495 2.503 8

NováčekDoplnění 
prov. kapalin:

Nafta: Hydr. olej: Mot. olej: Jiné

40 l ––– ––– Fridex 2 l

Stroje může samostatně obsluhovat pouze pracovník, který:
•	 je k obsluze pověřen provozovatelem, 

•	 má pro požadované činnosti příslušnou odbornou způsobilost(i):

- podle vyhlášky č. 77/1965 Sb. musí mít pro obsluhu strojů v ní uvedených průkaz 
strojníka,

- pro obsluhu strojů se schválenou technickou způsobilostí k provozu na pozemních 
ko mu nikacích příslušný řidičský průkaz podle zákona č. 361/2000 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů. Musí mít řidičské oprávnění skupiny T nebo C, resp. nepře vyšuje-li 
maximální přípustná hmotnost stroje 3500 kg, řidičské oprávnění skupiny B. Pro stroje 
na automobilovém podvozku musí vlastnit řidičské oprávnění skupiny C.,

- pro obsluhu strojů se zdvíhacím zařízením kvalifikaci dle zákona č. 250/2021 Sb. 
(Zákon o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení),

- platné potvrzení o tělesné a duševní způsobilosti k obsluze stavebních strojů, příp. 
řízení motorových vozidel na pozemních komunikacích, je-li řízení stroje součástí 
pracovní činnosti.

•	 byl seznámen s Návodem k obsluze a údržbě.
Zakázané činnosti při práci se stroji, vybrané údaje o ochranných pásmech inže
nýrských sítí a základní zásady pro přepravu pracovních strojů na dopravních 
prostředcích, jsou uvedeny v příloze tohoto provozního deníku. 
(Poznámka: zde uvedené předpisy jsou ke dni tisku této publikace v platném znění.)
Soubor nejdůležitějších předpisů k zajištění bezpečnosti práce a bezpečnosti technických 
zařízení při práci se stavebními stroji je sestaven jako samostatná brožura.

Přehled spotřeby provozních kapalin
Období od:                      do:    Rok:
Provozní hodiny Stav paliva v nádrži  

Přenos             (l)

Měsíc Prov. hod.
za měsíc

Spotřeba
PHM (l)

Průměr
l/pr.hod.

Motorový 
olej (l)

Hydr.
olej (l)

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12

Celkem

Provozní hodiny Stav paliva v nádrži

Přenos

Jiné (měsíc, druh, množství):

 

 

Vydavatel: Nakladatelství Strojnické průkazy na klíč
Choceradská 6, 251 62 Svojetice
www.nakladatelstvispnk.cz

UKÁZKA



Provozní deník stroje

Typ stroje: ......................................................

Výrobní číslo stroje: ......................................

Evidenční číslo: .............................................

Ve smyslu NV č. 591/2006 Sb. a Vyhl. ČBÚ č. 26/1989 Sb. v platném znění.

P
ro

vo
zn

í d
en

ík
 s

tr
oj

e:


	PD_obalka_vnitrek2
	Provozni_denik_vnitrek_ukazka
	Str6 Stránky z Provozni_denik_vnitrek_nahled
	PD_obalka_vnitrek3



